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Międzynarodowy Dzień Elektryka 2025

➢Międzynarodowy Dzień Elektryka został ustanowiony w dniu 27 czerwca 1985 
roku przez Zarząd Główny Stowarzyszenia Elektryków Polskich.

➢Święto zostało powołane na pamiątkę, przypadającej w 1986 roku, 150 rocznicy 
śmierci Andre Marie Ampere’a, uczonego, odkrywcy praw rządzących elektryką.

➢W 2025 roku Międzynarodowy Dzień Elektryka przypada na 10 czerwca

Andre Marie Ampere’a 1775 - 1836

Największym dokonaniem Ampère’a były pionierskie 

badania dotyczące elektromagnetyzmu. Już 1820 

Ampère określił zależność między kierunkiem prądu 

elektrycznego a kierunkiem wytwarzanego przezeń pola 

magnetycznego.



Międzynarodowy Dzień Elektryka 2025
➢   Stowarzyszenie Elektryków Polskich jest organizatorem Kongresu         
      Elektryki Polskiej (KEP) to najważniejsze cykliczne wydarzenie naukowo-   

      techniczne organizowane co 5 lat. 

➢   Dotychczas odbyły się cztery Kongresy Elektryki Polskiej (2009, 2014 i 2019     
      i w 2024 roku).

➢ W tym roku w Poznaniu w dniach 28-29 maja odbyła się Konferencja - 

TRANSFORMACJA ENERGETYCZNA – DOKĄD ZMIERZAMY? która obejmowała trzy 
kluczowe obszary:

• transformacja systemu energetycznego,

• budowa odporności energetycznej,
• budowa suwerenności technologicznej.

➢ Było to pilotaże wydarzenie, które SEP planuje kontynuować co roku, aż do V 
Kongresu Elektryki Polskiej w 2029 roku.



Światowy Dzień Telekomunikacji i Społeczeństwa 
Informacyjnego 2025

W ramach obchodów ŚDTiSI ZG SEP organizuje wydarzenia: 

➢ w maju tego roku odbyła się Konferencja „Zastosowania sztucznej inteligencji”
➢ 25 czerwca br. odbędzie się XXVI Konferencja Okrągłego Stołu z hasłem 

przewodnim: „Dzisiejsze wyzwania – rzeczywistość jutra”



W imieniu Zarządu Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia 
Elektryków Polskich jak i swoim własnym, z okazji waszych 
świąt życzę koleżankom i kolegom wszelkiej pomyślności, 
dobrego zdrowia, pogody ducha, ciepła i spokoju w życiu 
osobistym a w życiu zawodowym sukcesów oraz satysfakcji 
z wykonywanej pracy.



OBCHODY ŚDTiSI 2025

Prezentacja

Skutki i zagrożenia nadmiernego polegania na AI.

 Z perspektywy cyberpsychologii i badań naukowych

Prowadzący: wiceprezes oddziału JAN CHOJECKI



OBCHODY MDE 2025
Prezentacja firmy ENSTO

Poprawa jakości energii elektrycznej w sieci nn poprzez symetryzację 
prądów i napięć.

Prowadzący: ARKADIUSZ MAJDA



OBCHODY ŚDTiSI oraz MDE 2025
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